

ILUSTROWANY DZIENNIK ŚLĄSKI POLSKA ZACHODNIA

Redaktor naczelny: Edward Rumun, (tel. 350-85). Druk: Drukarnia Śląska, Sp. z ogr. odp., Katowice, Batorego 2 i Kościuszki 15. Tel. 308-78 i 304-26. Redaktor odpow.: Jan Brzeski

Table with 4 columns: Redakcja, Administracja, Reprezentacja, Abonament z odnośnieniem do domu lub z przesyłką pocztową

CENNIK OGŁOSZEŃ: za 1 m/m (1 lin - 70 m/m) na stronie tytułowej 1.80 w tekście 1.30, akrologi do 120 m/m - st. 40.00, 100-200 m/m za 1 m/m jednolitemu 1.00, ponad 200 m/m za 1 m/m jednolitemu 0.90. - Ogłoszenia w dalsze ogłoszeniowym 1 m/m (1 lin - 50 m/m) 0.50. Drobne ogłoszenia w dalsze ogłoszeniowym za słowo 0.20 (dla poszukujących pracy 0.10, matrymonialnie 0.20).

Nadspodziewane odpreżenie między Stanami Zjednoczonymi a Japonią Incydent z kanonierką „Panay” załagodzony

WASZYNGTON. Ambasador Stanów Zjednoczonych w Tokio Grew wręczył rządowi japońskiemu notę rządu Stanów Zjednoczonych. Po przypomnieniu incydentowi na rzece Jangtona...

wolaniem przez całą prasę japońska, która widzi w tym dowód, że Stany Zjednoczone żywią względem Japończyków żadnych

wrogich uczuć i że incydent z kanonierką „Panay” nie pospali stosunków między oboma narodami.



Stany Zjednoczone postanowiły znacznie powiększyć flotę wojenną

WASZYNGTON. W następstwie wizyty admirała Leahy w Biłym Domu postanowiono zostało znaczne zwiększenie floty amerykańskiej w roku 1938. Szczegóły programu

rozbudowy floty będą prawdopodobnie ogłoszone urzędowo zaraz po nowym roku. Decyzja w sprawie zwiększenia floty zapada jeszcze przed zatopieniem kanonierki „Panay”.

lecy incydent ten przyspieszy uchwalenie programu niezbędnego dla realizacji nowego programu morskiego, który, jak sądzą, przekracza będzie granice traktatów i objęcie budowy większej liczby okrętów niż zamierzano uprzednio. Jak wiadomo uchwalona dawniej ustawa Vinsona - Trammella przewidywała budowę dwóch pancerników, dwóch lekkich krążowników, 8 kontrolepłoców, 6 łodzi podwodnych i 4 jednostek pmoencyjnych. Nowe projekty rozpatrywane obecnie przez komisję parlamentarną przewidują również budowę nowych lotniskowców. Japonia posiadała obecnie chwili 4 okręty tego typu. 2 zaś są w budowie, co przekracza już granicę ustaloną przez traktat waszyngtoński i układ londyński. Stany Zjednoczone posiadają obecnie 6 lotniskowców, a 2 nowe znajdują się w budowie. Zamierzone jest również zwiększenie liczby krążowników z 37 do 50-ciu.

W Palestynie nadal krew leje się obficie

JEROZOLIMA. Walki prowadzone przeciwko uzbrojonym bandom w północnej części Palestyny trwają już 4 dni. Oddziały, mające za zadanie okrazenie buntowników, teczyły bój jeszcze w niedzielné rano. Wymyknęła się grupa Arabów natknęła się koło Miszmar Hayarden na patrol policyjny, z którym wymieniłono kilkadziesiąt strzałów. Arabowie ratowali się ucieczką. Na miejscu licznych utarek znalezione wiele trupów Arabów. Są to przeważnie ludzie w wieku od 20-30 lat, dobrze uzbrojeni i wyekwipowani.

nunę silne podniecenie. W Haifie terroryści arabski rzucił bombę do kawiarni, gdzie znajdowali się liczni goście. Żołnierz angielski pochwycił bombę w locie i wyrzucił ją na zewnątrz, gdzie wybuchła, nie wyrządzając żadnych szkód. W okolicach Ramleh przeto druty telefoniczne. Na Tulkarach ostrzeliwano ponownie więźniów. Na skutek powtarzających się w tym miesiącu incydentów władze wydały zakaz wychodzenia na ulicę pomiędzy godz. 17-tą a 4 rano.

TRZECIE STRACENIE W KOWIENSKIEJ CELI GAZOWEJ.

KRÓLEWIEC. Z Kowna donoszą, że został tam stracony za pomocą gazów trujących niejaki Aukstusis, skazany na karę śmierci za wymordowanie całej rodziny, składającej się z 5 osób. Jest to trzeci z rządu wyrok na Litwie, wykonany w celi gazowej.

„Staramy się skłonić opinię świata do uznania słuszności sprawy węgierskiej”

Oświadczenie premiera Węgler wobec prasy

BUDAPESZT. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia premier Daranyi przyjął przedstawicieli prasy, którym złożył następujące oświadczenie: „W roku ubiegłym Węgry również nie zbaczali nigdy z drogi polityki pokojowej, którą dyktują im ich tradycje oraz ich interesy. Narod nasz pozostanie i na przyszłość narodem chrześcijańskim i europejskim, opartym na silnej podstawie narodowej. W roku ubiegłym - o ile to jeszcze było możliwe - zacieśniłmy węzły łączące nas z dawnymi przyjaciółmi, wypełnialiśmy lojalnie według naszych możliwości wszystkie zobowiązania, zaś w interesie ustalenia pokoju europejskiego rozpoczęliśmy z państwami sąsiednimi rokowania, celem doprowadzenia do normalizacji stosunków. Staramy się rozwijać dalej nasze przyjazne stosunki i skłonić opinię publiczną świata do uznania słuszności sprawy węgierskiej. W tej polityce pokojowej rząd węgierski mógł się oprzeć nie tylko na węgierskiej opinii publicznej, lecz także z całym zaufaniem na o-

pinii państw, z którymi łączą nas protokoły rzymskie. Zdolaliśmy również pogiebić stosunki gospodarcze z tymi państwami. To samo można powiedzieć i o Rzeczy niemieckiej, która pozostaje z nami w najbardziej przyjaznych stosunkach.”

Pokrzyżowane plany małżeńskie ks. Michała Radziwiłła

POZNAŃ. Sad Okręgowy w Ostrowie rozpatrywał na posiedzeniu niejawnym zażalenie rodziny Radziwiłłów, popierane przez prokuratora, na postanowienie Sadu Opiekunczego w Ostrowie, odrzucające wniosek o ustanowienie dla księcia-ordynata Michała Radziwiłła tymczasowego opiekuna.

TERUEL NADAL SIĘ BRONI.

SALAMANKA. Na odcinku Teruelu wojska generała Aranda posuwają się zwycięsko naprzód. Załoga Teruelu stawia atakującym skuteczną opór i zadaje im ciężkie straty. Onegdaj wzięto do niewoli kilkudziesięciu jeńców. Na stronę powstańców przeszło kilkudziesięciu milicjentów w pełnym rynsztunku.

Pogoda na poniedziałek

WARSZAWA. Obecnie ustalił się już zimoowy typ pogody, który p-terwa dłuższy czas. W związku z tym w dniu 27 bm. będzie panowała na obszarze Polski pogoda chmurna i mroźna, z drobnymi opadami śnieżnymi zwłaszcza na południu i wschodzie. Wiatry z kierunków zachodnich, dolne umiarkowane, górné około 40 w godz. Chmury typu warstwowego o podstawie od 200 m. Widzialność na ogół umiarkowa-









